
ABSTRAKT 

Diplomová práce je založena na odučené praxi během pandemie vedené v on-line 

prostředí. Zkoumá možnosti on-line výuky matematiky a pojmy spojené s ní, jak vést 

kvalitní výuku matematiky v on-line prostředí. Cílem práce je porovnat distanční 

vzdělávání v České republice a ve vybraných zemích Evropské unie.  

Současná situace v evropském školství se změnila a v období od jara 2020 přešla na dosud 

netradiční výuku online.  Práce vychází z těchto podmínek a sleduje tři hlavní roviny: 

rešeršní, kde jsou jednak popsána teoretická východiska, jednak sumarizována data k 

online výuce ve světě, která jsem získala na internetu a poslední kde jsem v daném 

kontextu pozorovala praxi jak z pozice hospitujícího studenta, tak z pozice vyučujícího. 

Praxe se odehrávala v primě nižšího gymnázia, kdy se výuka zaměřovala na řešení rovnic. 

Analýza a reflexe hodiny jsou dány do souvislosti s analýzou učiva o rovnicích 

prezentovaného ve vybrané řadě učebnic jak na prvním, tak druhém stupni základní školy. 

V práci jsou shrnuty jednotlivé zprávy ČŠI, které v období pandemie vydala, kde byli 

zkoumány dopady pandemie jak ze strany učitelů, žáků i rodičů. Závěr práce prezentuje 

shrnutí nabytých zkušeností a doporučení formulovaných v širším kontextu online výuky. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Online výuka; školní matematika; osmileté gymnázium; rovnice 

 

 

 

 

 

 


